

Najwyższym Rozkazem z d. 28go Sierpnia (v. s), N. CESARZ i KRÓL JmC, w czasie pobytu swego w Warszawie, dostrzegłszy z zadowoleniem w temże mieście odznaczający się pod każdym względem porządek i urządzenie, objawić raczył zupełną Swoją wdzięczność Namiestnikowi Królestwa, Jenerałowi Feldmarszałkowi Xięciu WARSZAWSKIEMU, Hrabii *Paskiewiczowi* Erywańskiemu; oraz Najwyższe Zadowolenie, pełniącemu pod niebytność J.X. Mości tenże obowiązek, Jenerałowi Inżynierów *Dehn*; Wojennemu Jenerałowi-Gubernatorowi Warszawy, Jenerałowi-Adjutantowi Xięciu *Gorzakowemu* 3mu; Jenerałom-Lejtnantom: *Okunewowi*, zastępującemu Wojennego Jenerała-Gubernatora, i Komentantowi m. Warszawy *Tutczekowi*; Jenerałom-Majorom: Ober Poliemajstrowi m. Warszawy *Abramowiczowi*, i z Korpusu Żandarmów *Puchale-Cywińskiemu*; Dowódcy Dywizjonu Żandarmów, Pułkownikowi *Rudzewiczowi*; oraz wszystkim PP. Sztabs i Ober-Oficerom, Wydziału Policji i Dywizjonu Żandarmów; niższym zaś stopniom Policji i Dywizjonu Żandarmów, J. C. MOŚC, przeznaczyć raczył po 50 kop: srebr: dla każdego.

N. CESARZ i KRÓL, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo ANDRZEJA, Jenerała Artylerji, Jenerała-Adjutanta, Xcia Michała *Gorzakowa*, Naczelnika Sztabu głównego armji czynnej, i Jenerała-Gubernatora Wojennego m. Warszawy.

N. CESARZ i KRÓL, mianować raczył Kawalerami Orderu Śgo WŁODZIMIERZA I. kl., Jenerała Artylerji Jakóba *Giltensmidta*, Naczelnika Artylerji armji czynnej, i Jenerała Jazdy *Siwersa*, Dowódcę 1go korpusu piechoty.

Rozkazem CESARSKIM z d. 1go b. m., za odznaczenie się w bitwach przeciw buntownikom Węgierskim, mianowani zostali Jenerałami-Majorami, Pułkownicy: *Lipski*, Dowódca pułku Lublińskiego strzelców; *Beward*, Dowódca pułku Żandarmów; *Wranken*, Dowódca pułku Pragskiego piechoty; wszyscy trzej z zachowaniem dotychczasowych dowództw; *Sattler 2gi*, zostający w artylerji, z przeznaczeniem na Jenerała Prowiantmajstra armji czynnej, dotąd też obowiązki tymczasowo sprawujący; *Włodzimierz Aniczkow*, z pułku Lejb Gwardji Kirysjerów J. C. MOŚCI, Adjutant *JO. FELDMARZAŁKA* Główno-dowodzącego armją czynną, z przeznaczeniem do jazdy; *Chrulew*, Dowódca 4tej brygady artylerji konnej, i 7ej baterji lekkiej artylerji konnej, z zachowaniem dowództwa tejsz brygady.

Za odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym Węgom, Podpułkownik Sztabu Głównego *Wejmarn*, p. o. Starszego Adjutanta Sztabu Głównego armji czynnej, postąpił na Pułkownika; a Rotmistrz Pułku Kła-

styckiego huzarów, *Hilferding*, Adjutant Naczelnika Sztabu Głównego armji czynnej, na Majora.

Z powodu zejścia, w BOGU spożywającego J. C. W. W. XIĘCIA MICHAŁA PAWŁOWICZA, Dwór *Wirtembergski* przywdział sześćtygodniową załobę.

N. PAN udzielił raczył pensje emerytalne. Otrzymali PP.: *Alexan: Rożniecki*, Jenerał Jazdy, rs. 8,066 k. 92. *Jerzy Fanshawe* (Fencz), Radea Tajny, Senator, do pensji rs. 1,143 k. 60, dodatek rs. 1,856 k. 40. *Roman Dorath*, Naczelnik Wydz: Kontroli w Heroldji Królestwa, do pensji rs. 405, dodatek rs. 495. *Eug: Alexan: Pokłkowski*, Rzeczywisty Radea Stanu, rs. 2,100. Ant: *Fel: Paweł Przesmycki*, Sędzia Sądu Apel. rs. 525. *Win: Jan-Nep: Szezański*, Sędzia Sądu Krym: Gub: Płoc: i Aug:, do pensji rs. 600, dodatek rs. 225. *Mat: Superson*, Sędzia Sądu Apel., do pensji rs. 682 k. 50, dodat: rs. 667 k. 50. *Bon: Kraszkowski*, Asesor Try: Cy: p. o. Podsejka Sądu Pok: Okr: Opatows:, rs. 450. *Jan Trzetrzewiński*, Rzeczywisty Radea Stanu, rs. 2,500. *Fran: Radzi-szewski*, Szef Wydz: Admin: i Kontroli w Kom: Rząd: Sprawiedliwości, rs. 810. *Lud: z Przybylskich Polezycka*, Wdowa po Radey Dworu, do pensji rs. 262 k. 50, dodatek rs. 180. Ant: *Borkowski*, Podprokurator Sądu Kry: Gub: Radoms:, rs. 675. *Flor: Wyszyński*, Pisarz Sądu Pok: Okr: Tomaszows:, rs. 270. *Barbara z Kowalskich Glaszyńska*, Wdowa po Archiwście, rs. 159 k. 37. *Mik: Kopezyński*, Podsejka Sądu Pok: Ok: Proszowic:, rs. 450. *Piotr Kraszewski*, Sędzia Sądu Apel., do pensji rs. 1,050, dodatek rs. 300. (D. c. n.)

JO. Xiążę Feldmarszałek, NAMIESTNIK Królestwa, powrócił z Iwangorodu.

Podziwiając tylekroć razy *sztukę*, oddać nam dziś przychodzi sprawiedliwość *naturze*, która ze tak powiemy wysiliła się w dziewiczych lasach, ezarnających ogrodach i kwiecistych gajach, połączonych razem na przeszlicznej *Wystawie* w ogrodzie Saskim. Urządzenie tej tak zachwycającej Wystawy winniśmy staraniom Komitetu, pod prezydencją JW. Radey Tajnego Senatora Antoniego *Potockiego*, Marszałka Szlachty Gubernji Warszawskiej, oraz i Członków tego Komitetu. Wszystkie części tej Wystawy były urządzone oddzielnie przez W. *Hanusza*, zarządzającego ogrodem Botanicznym; oraz PP. *Ulricha*, Właściciela znanego i pięknego ogrodu w Warszawie; *Hosera*, zarządzającego ogrodem Saskim; *Barde*, Ogrodnika Hrabii Ordynata *Zamojskiego*; i *Wyżykowskiego* z ogrodu Wilanowskiego, Hrabiostwa *Augustów Potockich*. Oprócz więc rozlicznych krzewów i roślin dostawionych z miejsc powyższych, nastąpiło jeszcze znaczne partie z dóbr: Opinogórskich, Hrabii *Wincentego Krasinńskiego*; *Rożanki*, Hrabii *Augusta Zamojskiego*; niemniej z dóbr *Dembe*, W. *Karola Kur-*

ta, i z ogrodów Warszawskich PP. *Eckerta*, *Buczyńskiego*, *Lebisa* i *Kruszewskiego*. Nic więc dziwnego, że oko nasze ginąc w tych różnobarwnych kwiatach i zielonych krzewach, wprawia nas w podziw, zatrzymując się na drzewie *Amerykańskiem* (*Magnolja Grandiflora*); drzewach *iglastych z Chili* lub *Nowej Holandji*; drzewie *Sagowem*, *Trzcinie* cukrowej, *Ryżu*, *Pieprzu*, *Papirusie* (*Cyperus*) rosnącym nad brzegami *Nilu*, a sławnym w starożytności z wyrabiania z niego papieru; drzewach *Melonowych z Afryki*, których owoc dochodzi zwykłej wielkości naszych melonów; pięknej roślinie (*Bonaperta iuncea*); *Anyżku morskim*; i drzewie smółcem; w które to exemplarze tak bogate i rzadkie, zasilił wystawę ogród *Botaniczny*. Nic mówię dziwnego, że się zdumiewamy spoglądając kolejnie na te zamorskie krzewy i rośliny, zaaklimatowane pod obcą im strefą; na te *Figi Rajskie*, i piramidy z *trzmieliny Japońskiej z ogrodu P. Ulricha*; na tyle pięknych osobliwości z ogrodu *Saskiego*, jak: *Liljum longiflorum*; *Acacia oleifolia*; *Esealonja rubra* i inne; dalej znów na 16 gatunków róż całe lato kwitnących, pod nazwą *Królowej z wyspy Bourbon*, *Marszałka Bugeaud*, *pałاتیki z Malmaison*, i t. d., jakich nam dostarczył świetny ogród Hr. *Ordynata Zamojskiego*, wraz z tylu roślinami i owocami karłowatych drzew w doniczkach, a mieszczących na jednej gałęzi po dwadzieścia kilka sztuk jabłek; albo wręcz na te tak rzadką roślinę z gromady *Storczykowych (Stanhopaea Wardii)*; *Pigwy chińskie*, których owoc dochodzi wielkości głowy dziecięcia; na te *grochy szablaste szparagowe*, *iglaste drzewa gubiące liście na zimę*, jak *np. (Szubertia disticha)*; *wrzosi z kwiatem najpiękniejszym, zawoje tureckie*, i t. p., z ogrodu *Wilanowskiego*, Hr. *Augustów Potockich*. Słyszając o tem, mógłby kto zawołać, że jedynie tylko dla zwabięcia widzów, obiecujemy *gruszki na wierzbie*, i kto wie, czyby nie było w tem cokolwiek słuszności, bo w istocie dotrzymalibyśmy słowa i ukazali z kolei rzeczywiście te *gruszki (Pyrus salicifolia)*, których nam dostarczył ogród Hr. *Wincentego Krasinśkiego*, a o którym to drzewie rosnącym nad brzegami morza *Kaspijskiego*, już raz obszerniej w piśmie naszym donieśliśmy. Nie mniejszego zapewne zdumienia doznamy, kiedy po tych zamorskich i pięknościach i dziwach, spotkamy się nagle z krajowym olbrzymem *kapustą*, (bo w żaden sposób nie głową) jaką, ogród Hr. *Augusta Zamojskiego*, wydał wraz z innymi osobliwościami, jak *gruszka miłośna*, słynna wielkością i smakiem owocu.— Śliczne *Hortensje* niebieskie, niemniej nowo zaprowadzona *Turenia Asiatica*, *Brzoskwinie z ziarna*, *Mniszki* w kwiecie i tyle jeszcze innych pięknych kwiatów z ogrodu *W. Karola Kurtza*; *Róża* herbacna żółta *W. Buczyńskiego*; *Kaktus* przeszło 30 lat mający, *W. Lebisa*; i trzy latorośle winne w doniczkach z licznymi gronami; oraz liczne przedmioty, które, jak ołtarzowa piramida z mnóstwa gatun-

ków *Georgii* wzniesiona, już nie opisu ale osobistego widzenia są godne, dopełniają piękności i efektu *Wystawy*.— Oddając więc z całą pokorą hołd bogatej naturze, nie możemy pominąć i dzieła sztuki, jakim do pomnożenia piękności tego uroczego zjawiska, przyczynił się także *P. Henryk Pszenny*. *Bukiet* w klatce z ptakami, to jest: parą *papug*, *kanarków* i *kolibrem*, ustawiony w cudownej grocie olbrzymich *Kaktusów*, jest tak doskonale naśladowany i wykończony, że potrzeba poprzednio wiedzieć o złudzeniu, aby dostrzedz różnicę, zwłaszcza, gdy nawet za najmniejszym podmuchem, każdy listek bukietu przybiera ten ruch, jak w czasie igraszk wiatru z naturalnym kwieciami. Całe wnętrze tej klatki z porozrzucaniami, a raczej jakby oskubaniami przez wypchane z taką sztuką ptastwo, listkami kwiatów, przedstawia efekt nadspodziewany. O ile nam wiadomo, *P. Henryk Pszenny* kształcił swój talent w *Paryżu*, i podobno zamierza utworzyć tu zakład tego rodzaju.

Gazety Petersburskie donoszą o zgonie *Rady Dworu* *Mikołaja Konstantynowa*, Członka i Ober-Kontrolera ze strony Kontroli Państwa przy Główniej Polowej Kommissorjackiej Kommissji, Intendentury armji czynnej, Kawalera Orderu *Stej Anny III. kl.*, i *Znaku nieskazitelnej służby* za lat *XX*.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Jana Kazimierza Krasniewskiego*, Urzędnika Banku Polskiego, odbędzie się w *Kościółce XX. Kapucynów* o godz. 10tej z rana żałobne Nabożeństwo; na które smutna Rodzina, zaprasza *Krewnych, Przyjaciół i Kolegów*.

John Perks, Obywatel *M. Warszawy*, b. Administrator Zakładu fabryki *Machin Banku Polsk.* na *Solecu*, i innych Zakładów przemysłowych za granicą, przeżywszy lat 68, po długiej słabości, onegdaj rozstał się z tym światem. W smutku pograżona Żona wraz z *Dziećmi*, zaprasza *Krewnych, Przyjaciół i Znajomych*, na exportację zwłok, jutro o godz. 3ciej po połud.; z domu własnego przy ulicy *Pięknej N° 1756*, na smętarz *Ewangelicko-Reformowany*, odbyć się mającą.

JW. Zenaida Grotten, Przełożona *Instytutu Wychowania Pauen*, przybyła z *Nowej Alexandrii*.

Jutro, na dziedzińcu domu *Władz Tow. Kredy Ziemskiego (Nr 500 lit. A)*, dopełnionem będzie w obec delegowanych, spalenie wykupionych, zamienionych i na wystąpienie złożonych *Listów Zastawnych* wraz z ich kuponami, oraz kuponów ubiegłych wykupionych, w ogóle, za sumę *zł. 12,942,190*.

Znakomita Artystka sceny naszej, Pani Leontyna Halpert, powróciła do *Warszawy z Buska*.

Ciągnięcie 3ciej klasy 74tej *Loterji klasycznej*, odbędzie się d. 22 *Wrześ.* (4 *Paźdz.*) r. b.

Jutro przy *Wystawie fantów w Warsz. Tow. Dobro.*, będzie miała dyżur *Opiekunka Zakładu Sierot i Sal Ochron*, *JW. Ritschel*.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 83 (zł. 98 gr. 26), dają rs. 14 k. 81 (zł. 98 gr. 22); wartość kuponu k. 15¹/₂.

Wczoraj w Teatrze Wielkim w Operze *Linda*, Panna *Lesniewska* przedstawiła główną rolę; młoda ta Artystka wielkie czyny postępy, a nasza Publiczność umiejąca cenić prawdziwe talenty, wynagrodziła ją 4-krotnem przywołaniem; przywołano oraz Panią *Leskiewicz*, P. *Troszla* i Wszystkich.

Z *Petersburga*.— N. PAN, mianować raczył Jenerałem-Majorem, z zaliczeniem do Orszaku J. C. MOŚCI, Pułkownika *Korffa* 2, Fligel-Adjutanta J. C. MOŚCI, z pozostawieniem go przy Osobie JJ. CC. WW. Wielkich Xiążąt MIKOŁAJA MIKOŁAJEWICZA i MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA.

Dnia 31 z. m. (12 b. m.), rozstała się z tym światem w tej stolicy, Xiężna *Natalja Gorczakow*, Dama Orderu Stej *KATARZYNY II* kl., Małżonka Jenerała Piechoty Xięcia *Gorczakowa*, Jenerała Gubernatora Syberji Zachodniej.

Anglja.— Xiążę *Albert* podał projekt wielkiej wystawy przemysłu z całego świata, która w *Londonie* w r. 1851 ma być urządzoną. W tym celu mają zbudować w *Hydepark* budynek z drzewa, na 1¹/₂ mili ang: długi; rząd mianuje przysięgłych do ocenienia wyrobów. Najwyższa nagroda wynosić ma 5000 funt: szt: (200,000 złp.), za najpożyteczniejszy dla ludzkości wynalazek. Oprócz nagrody pieniężnej, każdy z wynagrodzonych otrzymuje wielki złoty medal. Tutejsze zgromadzenie rzemiosł zatwierdziło ten plan, i przesało adres dziękczynny Xięciu. — Z *Neapolu* donoszą, że układy o *Rzym* ciągle się prowadzą w *Portici*, jak to widać z okólnika Pośta hiszpańskiego.

Austrja. *Wiedeń 21go Wrześ.* — Z powodu dobrego przyjęcia deputacji Sławackiej, niektóre dzienniki wnioskuje, że Słowacja zostanie osobną prowincją. — W tych dniach na cześć Hr. *Radeckiego* odbędzie się wielka parada tutejszego garnizonu, na której znajdować się będzie Cesarz i wszyscy Arcy-Xiążęta. — Liczba banknotów *Kossutowskich* w Węgrzech, puszczonech w obieg, wynosi 62 miljo: złr. — Ruch pieniężny handlowy i przemysłowy powiększył się znacznie; z tą w wielu fabrykach *Morawji* i *Czech*, czu się daleki brak robotników. — Do *Preszburga* przybył parostatek z 500 choremi i rannemi. — Mieszkańcy miasta *Komorn*, w ciągłej są trwodze ataku, i obozują pod namiotami w okolicznych łąkach. — Przez *Preszburg* ciągle przechodzą wojska pod *Komorn*. — Sąd wojenny w *Preszburgu* ogłosił 38 wyroków na uwięzienie, z tych jeden, za posiadanie kokardy trójkolorowej. — Mówią tu, że *Komorn* za pośrednictwem Hr. *Radeckiego*, otrzyma te same warunki kapitulacji co *Wenecja*. — W *Pescie* spekulanci zakupują certyfikaty z wydanych banknotów *Kossutowskich*. — W ciągu r. b. rozkazano oddalić się z *Wiednia* 8847 cudzoziem-

com. — Twierdzą *Spielberg* urządzają dla 700 więźniów politycznych. — Nowa taryfa celna jest już gotową; podobno monopol tytoniowy, zostanie zniesionym.

Francja. Paryż 19 Wrześ. — Lubo wczoraj po południu ogłoszono, że kwestja rzymska już została załatwioną, dzienniki jednak wieczorne nie donoszą o tem. — Według depechy Pana *Corcelles*, dyplomacja postanowiła nie uważać listu Prezydenta za dokument urzędowy. — W porcie tulońskim cichość zupełna; wieści o wzmocnieniu armji *rzymskiej*, były przedwczesne; a w *Neapolu*, sprawy rzymskie w tajemnicy się traktują. — Rząd dowiedział się, że PAPIEŻ oświadczył iż żadnych ustąpięń nie robi dla *Rzymu*, dopóki te wymuszane będą przez dyplomację francuską, i że nieprędzej nada instytucje jak po opuszczeniu *Rzymu* przez Francuzów. — W fabrykach tutejszych wielki ruch panuje; obstalunków jest tak wiele, że czuć się daje brak robotników; fabrykanci wyrobów zbytkowych, którzy po 24 Lutego r. z. zajmowali tylko po 2 lub 3ch robotników, teraz zajmują po 15 do 20tu. — Poseł angielski wrócił do *Paryża*, i znowu jak dawniej oddaje poufne wizyty Prezydentowi Rzplitej i Ministrowi spraw zagranicznych. — Żołnierzy z wyprawy rzymskiej, którzy ponieśli amputacje, pomieszczono u inwalidów.

Włochy.— Prezes Izby turyńskiej P. *Paretto*, przyjętym został od Króla na audyencji prywatnej; widzą w tem znak ważny zbliżenia pomiędzy koroną a reprezentantami ludu. — Pan *Azeglio*, Prezes rady, powołany został do *Turynu*. — W Izbie deputowanych w *Turynie*, wiele mówiono o ulepszeniu systematu wychowania kobiet. — W *Alessandriji* szafce naprzód wysunięte, rozbrojono, i działa do cytadelli przeniesiono. — Z *Genui* donoszą, że *Garribaldi* wrócił tam z *Nicei*, dokąd udał się dla odwiedzenia swej matki; sądzono, że zamieszka stale w *Genui*, ale on zaraz po powrocie przeniósł się na okręt *S. Michele*. — W *Rzymie* nowy Minister wojny *Orsini*, oddala Francuzów od kierunku sprawami. — Na radzie sztabu jeneralnego francuzkiego w *Rzymie*, postanowiono wysłać deputacje do *Paryża* i *Gaeta*. — W okolicy *Bolonji* częste pożary mają miejsce, a wojska formalne bitwy z bandydami staczają. Stan oblężenia tego miasta wkrótce ma być zniesiony. — W *Zogarolo* zasła smutna scena z Hiszpanami; kilku żołnierzy chciało gwałtem wprowadzić żonę tamecznego oberżysty; mąż bronił jej, gdy jednak widział że ulegnie, zabił żonę, by ją od hańby ocalić; tymczasem wieśniacy z okolicy nadbiegłszy, rozpoczęli krwawą bitwę; Hiszpanie zwyciężyli, zabiwszy z nich kilku; a mieszkańcy opuścili zupełnie miasteczko. — Osoby, które widziały PAPIEŻA w *Neapolu*, donoszą, że od lat 3ch zmienił się mocno i zestarzał, włosy jego posiwiały zupełnie. Spodziewają się w *Neapolu*, że pobyt PAPIEŻA dłużej potrwa w *Portici*. — Obecność Króla *Neapolu* na uroczystości *PIE DI GROTTA*,

dobre wrażenie uczyniła; uroczystość ta odbyła się jak najspokojniej.

Rozmaitości.— Nazwa monety *florin*, została wzięta od bardzo pięknych sztuk, bitych we *Florencji* w roku 1250, i tak dalece upowszechniona została, że wkrótce inne Państwa, jako to: Francja, Węgry, Czechy, Bawaria i Rzym, niebawem ją przyjęły. — Przed kilką miesiącami, w pobliżu *Ostendy*, wyrobnikom tamtejszemu urodziły się dwie dziewczynki, które podobnie jak niegdyś *Sijamscy* bliźnięta są zrosnięte, z tą różnicą, że tamci byli złączeni plecami, te zaś biodrami. Obie mają samoistne życie; czasem gdy jedna spi, to druga szczuwa; kiedy jednej dadzą lekarstwo, to na drugiej nie skutkuje. *Dr Verhage* opisał te biedne istoty w gazecie *Medical Times*, i nazwał je *Flamandzkimi bliźniętami*.

S Z A R A D A.

Pierwsze trzecie nie w przodzie, a wszystkie z jesienia, Mile wśród pierwszych drugich dla nas się rumienia.

(Zeszła Igraszka słów *kolej*.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Andrzej Miko: Prapor: z Krakowa nr 603; Alexiejew Karolina Żona Pułko: z Góry Kalwarji nr 634; Brandt Alex: Arty: Dramat: z Krakowa; Buczyński Józef Lekarz z Rawy nr 2684; Burmistrz Jene-Major z Iwangeloroda; Czosnowski Radca Dw: z Rzeguowa nr 2765; Garbolewska Marja Oby: z Ostendy; Herman Jak: Kup: z Wrocławia; Jowulej Pułk: wojsk angielsk: z Berlina; Kempner Rozalja Oby: z Wrocławia nr 1348; Marchwiński Bonaw: Insp: Komory z Teoplitz; Małachowski Lud: Hr: z Łowicza nr 634; Orzechowski Fran: Obyw: z Tkaczewa nr 634; Paczewski Mich: Urzęd: z Suwałk nr 1323; Piwarski Jan Rad: Hon: z Chrząsuego nr 1303; Rogowski Alex: Podpor: z Krakowa nr 603; Rędzina Jan Oby: z Sławina nr 603; Swidziński Tytus Oby: z Podczaszej Woli nr 603; Sierżputowski Józ: Podporucz: z Węgier nr 613; Xz: Teniszew Jene-Major z Plocka.

DONIESIENIA.

Do Magazynu Pani M. Józefowicz (w domu W. Seydel Nr 442 przy ulicy Krakow-Przedmieście), potrzebna jest **PANNA** zupełnie uzdatniona do robienia Czepków. Chcąca podjąć się tych obowiązków, zechce zgłosić się do tegoż Magazynu.

OSOBA z wyższym kształceniem, posiadająca języki i muzykę, życzy znaleźć miejsce do Towarzystwa do Rossji. Wiadomość bliższą powziąć można u właściciela domu przy ulicy Stare Miasto pod Nr 59, w godzinach rannych od 10 do 12.

SŁEDZIE Hollenderskie, SERDELE i SER Holenderski, nadeszły do Handlu Win i Korzeni, Teodora Tock, przy ulicy Podwał.

Kilka **MAMEK** (między niemi znajdują się większe), zdrowych, młodych, z świeżym pokarmem, życzą przyjąć także obowiązki, w jakich zachem domach. Bliższą wiadomość powziąć można pod Nr 340 w rynku Nowego Miasta, u Pani T. S. Akuszerki.

Dwa **MAGLE**, są do sprzedania z wolnej ręki, przy ulicy Orlej pod Nr 800; dowiedzieć się można na miejscu.

Dwie **OSOBY** dobrze i prędko piszące po polsku i rosyjsku, życzą sobie mieć zatrudnienie u WW. PP. Mecenasów, Adwokatów lub Obranowców. Interesujący się, raczą złożyć adres na Nowollipi pod Nr 2408/9, na dole po lewej ręce.

SUMMA 8000 Złp, jest do umieszczenia na hipotekę Domu murowanego w Warszawie. Wiadomość w Handlu Win i Korzeni P. Zamojskiego przy ulicy Krakow-Przedm., wprost Kościółka S. Brzyża.

OSOBA uzdatniona do krawieczyny i szycia bielizny, znająca się na gospodarstwie, życzy być umieszczona w jakim znacznym domu, w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość blisko Zamku, pod blachą, jak się wchodzi do bramy po prawej ręce, pierwszy domek o parterze, Nr 1.

Do Handlu Win przy ulicy Elektoralnej pod Nr 785, nadszedł w tych dniach, świeży transport **SERÓW** w lepszych gatunkach, najwięcej zbliżonych do Szwajcarskich i Limburgskich, z dóbr Barona Reudell w Gub: August; gdzie takowych w każdym czasie, na kregi, jakoteż i na funty, za najpomniejszą cenę nabyć można.

Dwie **KOLONJE**, nowo-wystawione, dobrze urządzone, tylko dwie wiorsty od rogatek odległe, tak z emfiteutyicznym jako i morgowym gruntem, z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość w Składzie Guzików, w domu narożnym przy ulicy Przechodnie i Elektoralnej pod Nr 797, u Poznańskiego.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **LUSTRO** w jedn. talli, którego długość łokci 2 i ćwierć, szerokość łokci 1 i ćwierć, w szerokiach mahoniowych ramach, grubę i piękne. Wiadomość przy ulicy Piekarskiej Nr 131, u Gospodyni domu, od godziny 3 do 6 wieczór.



Dnia 16 (28) Września r. b. o godz: 10tej z rana, sprzedana zostanie na publicznej Audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie, **NIERUCHOMOŚĆ**, w Warszawie przy ulicy Rycerskiej pod Liczbą 284 położona, o trzech piętach, massyw murowana, z obszernym podwórzem, na urządzenie w niej Szynku, lub innego prowadzonego w tej części miasta procederu, z korzyścią posłużyć mogąca. Licytacja jej zacznie się od summy Złp. 4177. Warunki sprzedaży znajdują się do przejrzienia u Pisarza Trybunału, i u *Niedziałkowskiemu* Mecenasa.



Pod Nr 1315 przy ulicy Nowy-Swiat, u właściciela domu, zostawione są z powodu wyjazdu, **MEBLE** do sprzedania, mahoniowy garnitur, za 5tą część wartości: można je widzieć w każdym czasie.

LOŻAL parterowy, suchy i ciepły, złożony z 7u Pokoi, kuchni angielskiej, Piwnicy i Drwalni, jest do najęcia przy ulicy Elektoralnej Nr 796, od S. Michała r. b.; tamże do najęcia Stajnia i Wozownia. Dowiedzieć się codziennie o godz: 4 po południu, u Gospodarza domu.



W dniu 23 b. m. jadąc Koleją żelazną wieczornym pociągiem z Łowicza do Warszawy, zginął **PUGILARES** kieszonkowy, z sajanu zielonego na zamache bez klucza zamykający się, dosyć znacznej wielkości, różową materją w środku wyklejany; w Pugilaresie tym znajdowały się różne papiery, jako to: listy, bilety wizytowe właściciela, pieniądze papierowe w ilości około mniej więcej 900 zł., oraz rewersa na różne summy. Laskawy Znalazca, raczy Pugilares ten zwrócić poszkodowanemu, zamieszkałemu pod Nr 1263, na 2m piętrze przy ulicy Nowy-Swiat, od którego jeśliby żądał nagrody, otrzyma zł. 100.



SUCZKA z wyżłków angielskich, wielkości szczurka, jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można pod Nr 121 przy ulicy Piekarskiej, u właściciela domu.

Z Kantoru Złeczeń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

Cztery **ŁÓŻKA** mahoniowe, w najnowszym guście, oraz dwa duże **LUSTRA** ze szkła białego, w ramach dobrze złoconych, są z wolnej ręki do sprzedania, z powodu szczupłego lokalu, za cenę pomierną. Wiadomość u właściciela domu Nro 2376 b, przy ulicy Nowolipki.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południu 17. Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 7.

TEATR ROZMAIT: Dziś, *Mularz. Fabrykant zabawek.*
TEATR WIELKI. Intro, *Gizella.*